

### **SOLICITUD DE NECESIDAD**

**Dependencia Solicitante** FACULTAD DE ARTES - ASAB

Vigencia 2023 No. Solicitud

Pagina 1 de 1

Fecha de Solicitud: 18 de Mayo de 2023

### JUSTIFICACIÓN (Identifique de forma clara y corta la necesidad de la contratación.)

LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ; DE CALDAS TIENE DENTRO DE SU MISIÓN LA DEMOCRATIZACIÓN DEL ACCESO AL CONOCIMIENTO, PARA GARANTIZAR, A NOMBRE DE LA SOCIEDAD Y CON PARTICIPACIÓN DEL ESTADO, EL DERECHO SOCIAL A UNA EDUCACIÓN SUPERIOR CON CRITERIO DE EXCELENCIA, EQUIDAD Y COMPETITIVIDAD, MEDIANTE LA GENERACIÓN Y DIFUSIÓN DE SABERES Y CONOCIMIENTOS CON AUTONOMÍA Y VOCACIÓN HACIA EL DESARROLLO SOCIOCULTURAL, PARA CONTRIBUIR FUNDAMENTALMENTE AL PROGRESO DE LA CIUDAD- REGIÓN DE BOGOTÁ; Y EL PAÍS.

CON EL PROPÓSITO DE LLEVAR A CABO EL EVENTO TRANSVERSAL ¿NOCHE DE LAS LUCIÉRNAGAS; SE SOLICITA LA CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA QUE PRESTE LOS SERVICIOS LOGÍSTICOS DURANTE EL EVENTO. LO ANTERIOR, DEBIDO A QUE LA FACULTAD DE ARTES ASAB NO CUENTA CON LOS EQUIPOS, ELEMENTOS Y PERSONAL SUFICIENTE PARA REALIZAR ESTA LABOR. EL PROCESO DE CONTRATACIÓN ES REQUERIDO PARA CUBRIR EL CALENDARIO ACADÉMICO 2023, EN EL DESARROLLO DE LOS EVENTOS TRANSVERSALES DE LA FACULTAD DE ARTES ASAB BAJO LA MODALIDAD PRESENCIAL. EL EVENTO SE LLEVARÁ A CABO EL 31 DE MAYO DE 2023 EN EL TEATRO JORGE ELIECER GAITÁN.

DICHA SOLICITUD SE ENMARCA EN LA META 6. DEL PLAN DE ACCIÓN DE LA FACULTAD, QUE CONSISTE EN: LOGRAR QUE LOS PROYECTOS DE EXTENSIÓN RESPONDAN A LA INTERACCIÓN ENTRE LAS PROBLEMÁTICAS DEL ENTORNO Y LOS PROCESOS DE INVESTIGACIÓN, Y QUE SUS RESULTADOS VINCULEN E IMPACTEN COMUNIDADES DE LA CIUDAD Y LA REGIÓN.

FORTALECER EL INTERCAMBIO, LA CIRCULACIÓN Y EL DIÁLOGO DE CONOCIMIENTO Y SABERES A TRAVÉS DE EVENTOS ACADÉMICOS DE LA FACULTAD DE ARTES ASAB. GESTIONAR EL DESARROLLO DE EVENTOS ACADÉMICOS DE CADA PROYECTO CURRICULAR Y LOS TRANSVERSALES DE LA FACULTAD DE ARTES.

## ESPECIFICACIONES TECNICAS: Si la compra o el servicio que requiere contempla especificaciones del orden técnico describalas.

Descripción		Cantidad	Unidad	
Cod. 1 Especificación:	CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS	1		
INFORMACION DEL CONTRATO				

.

Objeto: CONTRATAR LOS SERVICIOS LOGÍSTICOS PARA EL DESARROLLO DE ¿LA NOCHE DE LAS

LUCIÉRNAGAS¿-EVENTO TRANSVERSAL DE LA FACULTAD DE ARTES ASAB DE LA UNIVERSIDAD

FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS

Duración: 8 DÍAS

**Valor Estimado:** \$17,216,429.00

DATOS DEL SUPERVISOR / INTERVENTOR

Nombre: DORA LILIA MARIN DIAZ

Dependencia: FACULTAD DE ARTES - ASAB

#### PLAN DE CONTRATACION / RUBRO PRESUPUESTAL Y/O CENTRO DE COSTOS

3-01-002-02-08-0005- SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y ASISTENCIA DE CONVENCIONES Y FERIAS \$17,216,429

CENTRO DE COSTO ACTIVIDAD

1422 Facultad de Artes Asab 1 Grupo Total de Actividades \$17,216,429

# MARCO LEGAL Ningunas

REQUISITOS MINIMOS				
Secuencia	Requisito	Observaciones		
ANEXOS				
Secuencia	Descripción	Observaciones		
1	ESTUDIO PREVIO			

DORA LILIA MARIN DIAZ

Firma del Responsable de la dependencia solicitante